
Cesta za splněným snem aneb kup si svou „cihlu“ 

Sociální agentura je neziskovou organizací, která dlouhodobě poskytuje služby pro osoby se 

zdravotním postižením v Ústí nad Labem a Teplicích a zároveň je akreditovanou vzdělávací institucí. Již 

třetím rokem nabízí zaměstnancům AGC Automotive Czech služby v oblasti dluhového a sociálně 

právního poradenství nebo podpůrné psychoterapie.  

  

Po úspěšném ukončení finanční sbírky mezi zaměstnanci AGC Automotive Czech na nákup akustické 

signalizace pro teplické občany se zrakovým postižením byla zahájena další akce, která pomůže zlepšit 

kvalitu života občanů se zdravotním postižením. Jedná se o vybudování  „Bezbariérové přístavby 

pro uživatele odborného sociálního poradenství“ v Ústí nad Labem. Záměrem Sociální agentury 

je vybudovat dvě bezbariérově přístupné konzultační místnosti/učebny alternativně proměnitelné 

v jeden univerzálně použitelný prostor, který by sloužil lidem se zdravotním postižením. Parcela je 

součástí velkého domovního bloku v ústecké čtvrti Střekov – Ústí nad Labem. Místo je jednou z mála 

zbylých, zatím nezničených ústeckých destinací s autentickou atmosférou města/periférie. Prolíná se tu 

bydlení s průmyslem a ještě je tu zřetelná jistota a hustota původní zástavby. Dík sousedství totální 

prázdnoty v nedávných časech nesmyslně „sanovaných“ ploch, jsou obyčejné kvality nezničeného o to 

zřetelnější. 

 

Jaromír Licek, ředitel Sociální agentury: „Na vybudování bezbariérové přístavby jsme získali 

dotaci z EU, která je bohužel podmíněna naší finanční spoluúčastí. Z tohoto důvodu jsme se rozhodli 

oslovit všechny spřízněné partnery a drobné podporovatele akcí Kup si svou cihlu, která by nám 

významně usnadnila splnění této podmínky. Pevně věřím, že si tento projekt najde své příznivce i mezi 

zaměstnanci AGC Autotmotive Czech“. 


